
Campeonato Provincial Escolar de Campo a Través 

Melgar de Fernamental (Burgos), domingo, 04 de febrero de 2024 

 CATEGORIA Benjamín femenino (2015-2016) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 330 Amaia Medina Garcia Círculo 2015 

 2 344 Maria Miguel Martin María Mediadora 2016 

 3 308 Carlota Álvaro García Fernan González (Aranda) 2015 

 4 331 Daniela Merino García Miguel Delibes 2015 

 5 326 Adriana González Miguelez Riberduero (Fuentespina) 2015 

 6 337 Virginia Ruiz Mata Sagrado Corazón de Jesús 2016 

 7 329 Alicia Rodriguez Martinez Anduva (Miranda) 2015 

 8 339 Nora Mallo Sancho Fuentecillas 2016 

 9 340 Vega Mallo Sancho Fuentecillas 2016 

 10 332 Celia Molina Santamaria Juan de Vallejo 2015 

 11 316 Ariadna Gallardo  Polo  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2015 

 12 315 Anne Álvaro  Manrique  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2015 

 13 346 Elena Redondo Villar Blanca de Castilla 2016 

 14 309 Lidia Vidal Garrido Dominicas (Aranda) 2016 

 15 349 Laraº Sainz Lopez EDM Villarcayo 2016 

 16 335 Alba Delgado Arnaiz Ribera del Vena 2016 

 17 302 Paula Izquierdo Peña Ayto. de Salas de los Infantes 2016 

 18 328 Candela Garcia   Miguel Príncipe de España (Miranda) 2015 

 19 301 Ara Contreras Molinero Ayto. de Salas de los Infantes 2015 

 20 320 June Campo Hernandez CEIP Villagonzalo Pedernales 2016 

 21 317 Aysel  Lazaro  Perez  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2015 

 22 336 Raquel Juez Del Olmo San Pedro y San Felices 2016 

 23 325 Daniela González Miguelez Riberduero (Fuentespina) 2015 

 24 338 Alexia  Cuadrado Heras Jueces de Castilla 2015 

 25 333 Julia Ramos Tome Visitación de Ntra. Señora 2016 

 26 327 Celia Delgado López Riberduero (Fuentespina) 2015 

 27 314 Paula Barrio  Varas Gloria Fuertes (Villalbilla) 2016 

 28 307 Oihane Aguirrebeitia  Ramos Ayto. de Briviesca 2016 

 29 345 Selene Vizcaino Holgin Blanca de Castilla 2015 

 30 321 Nerea Amo Ibañez Juan de Vallejo 2015 

 31 305 Ines Esteban Alonso Ayto. de Salas de los Infantes 2016 

 32 319 Gema Rufino Casas CEIP Villagonzalo Pedernales 2016 

 33 303 Julia Cañas Pascual Ayto. de Salas de los Infantes 2016 

 34 304 Martina Moreno Molinero Ayto. de Salas de los Infantes 2015 

 35 350 Gisela Fernández Higuero CEIP Villagonzalo Pedernales 2016 

 36 306 Elisa Contreras Hernandez Ayto. de Salas de los Infantes 2016 

 37 347 Lola Salazar Achiaga Niño Jesús 2016 

 38 300 Lola Martin Martinez Ayto. de Salas de los Infantes 2016 

 39 318 Alejandra  Martin  Martin  Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2016 



 CATEGORIA Benjamín femenino (2015-2016) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 Gallardo  Polo  316 Gloria Fuertes (Villalbilla) 1 

 Álvaro  Manrique  315 Gloria Fuertes (Villalbilla) 2 

 Izquierdo Peña 302 Ayto. de Salas de los Infantes 3 

 Contreras Molinero 301 Ayto. de Salas de los Infantes 4  

 Lazaro  Perez  317 Gloria Fuertes (Villalbilla) 5 

 Barrio  Varas 314 Gloria Fuertes (Villalbilla) 6 

 Esteban Alonso 305 Ayto. de Salas de los Infantes 7 

 Cañas Pascual 303 Ayto. de Salas de los Infantes 8 

 Moreno Molinero 304 Ayto. de Salas de los Infantes 9 

 Contreras Hernandez 306 Ayto. de Salas de los Infantes 10 

 Martin Martinez 300 Ayto. de Salas de los Infantes 11 

  

CATEGORIA Benjamín femenino (2015-2016) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Gloria Fuertes (Villalbilla) 14 
 2 Ayto. de Salas de los Infantes 22 

 

CATEGORIA Benjamín masculino (2015-2016) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 245 Gonzalo Sanchez Alonso Los Vadillos 2015 

 2 212 Miguel Velasco López Vera Cruz (Aranda) 2016 

 3 236 Mikel Etxebarria Ruiz De Loizaga Ayto. de Miranda 2015 

 4 203 Adrián De Sebastián Jimeno Miguel Delibes 2015 

 5 247 Tello De Arce Calvo Jueces de Castilla 2015 

 6 209 Marcos García Cret Fernan González (Aranda) 2016 

 7 253 Mateo Montoro Martínez Sagrada Familia 2016 

 8 210 Izan Moral Garcia Fernan González (Aranda) 2016 

 9 214 Lucas Carcedo Ruiz Raimundo de Miguel (Belorado) 2015 

 10 246 Ruy De Arce Calvo Jueces de Castilla 2015 

 11 238 Jorge  Ruiz  Diaz Sagrada Familia (Miranda) 2015 

 12 240 Samuel Caballero  Solanas Sagrados Corazones (Miranda) 2016 

 13 206 Manuel Pablo Martinez Ayto. de Briviesca 2016 

 14 213 Adrián Púras Álvarez Raimundo de Miguel (Belorado) 2016 

 15 251 Laín Miguel  Saez Fuentecillas 2016 

 16 233 Gonzalo De Domingo Calvo Maximino San Miguel (Gumiel de Izán) 2015 

 17 217 Saul Antón  Gutiérrez  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2016 

 18 257 Adrián Santamaría Corredera Antonio Machado 2016 

 19 252 Rodrigo Almagro Olalla Blanca de Castilla 2015 

 20 232 Rayan  Tott  Marqués de Camarasa (Castrojeriz) 2015 

 21 215 Marcos Hidalgo De La Peña Fray Enrique Florez (Villadiego) 2016 

 22 248 Vigo Juez Del Hoyo Juan de Vallejo 2015 

 23 218 Daniel Antón  Gutiérrez  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2016 

 24 204 Hugo Medina Ojeda San Isidro (Medina) 2016 



 25 237 Ugaitz Vega Santano Ayto. de Miranda 2015 

 26 200 Marco Cabrito Aragon Ayto. de Salas de los Infantes 2015 

 27 219 Alvar  Santamaria  Del Rio Gloria Fuertes (Villalbilla) 2015 

 28 220 Juan  López  Arnaiz Gloria Fuertes (Villalbilla) 2015 

 29 201 Hektor Lalanne Gochev Ayto. de Salas de los Infantes 2016 

 30 224 Martín  Saiz  Linaje Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2016 

 31 226 Nuño  Becerril Nuñez Domingo Viejo (Melgar) 2015 

 32 228 Daniel  Rivada Martin Domingo Viejo (Melgar) 2015 

 33 244 Mario Delgado Arnáiz Miguel Delibes 2016 

 34 243 Darío Rubio Díaz Miguel Delibes 2016 

 35 221 Álex  Ruiz  Escudero  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2015 

 36 208 Alejo Uzquiza De Castro Ayto. de Briviesca 2016 

 37 229 Yousef El Archi  Domingo Viejo (Melgar) 2016 

 38 223 León  Fernández  Casado  Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2015 

 39 230 Alex Arias Blanco Domingo Viejo (Melgar) 2016 

 40 222 Héctor  Fernández   Martínez  Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2015 

 41 225 Alonso Tejada Palacios CEIP Villagonzalo Pedernales 2016 

 

CATEGORIA Benjamín masculino (2015-2016) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 Antón  Gutiérrez  217 Gloria Fuertes (Villalbilla) 1 

 Antón  Gutiérrez  218 Gloria Fuertes (Villalbilla) 2 

 Santamaria  Del Rio 219 Gloria Fuertes (Villalbilla) 3 

 López  Arnaiz 220 Gloria Fuertes (Villalbilla) 4 

 Becerril Nuñez 226 Domingo Viejo (Melgar) 5 

 Rivada Martin 228 Domingo Viejo (Melgar) 6 

 Ruiz  Escudero  221 Gloria Fuertes (Villalbilla) 7 

 El Archi  229 Domingo Viejo (Melgar) 8 

 Arias Blanco 230 Domingo Viejo (Melgar) 9 

 

 CATEGORIA Benjamín masculino (2015-2016) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Gloria Fuertes (Villalbilla) 10 
 2 Domingo Viejo (Melgar) 28 

 

CATEGORIA Alevín femenino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 502 Sofía Velasco López Vera Cruz (Aranda) 2014 

 2 523 Leire Gonzalez Perea Príncipe de España (Miranda) 2014 

 3 534 Noa Juarez Platona Juan de Vallejo 2014 

 4 532 Amelia De La Parte Paniego La Merced 2014 

 5 555 Lola Menayo Martinez Río Arlanzón 2013 

 6 530 Candela Montoro Martínez Sagrada Familia 2013 

 7 551 Alba Fernandez Cabello María Mediadora 2013 

 8 554 Aroa Korina Martinez Pineda Fernando de Rojas 2013 



 9 520 Sofia Pecharromán Pardilla Valle del Riaza (Milagros) 2013 

 10 504 Julia Fernández Puente Petra Lafont (Tardajos) 2014 

 11 525 Anne  Palacios Pacheco Sagrados Corazones (Miranda) 2014 

 12 561 Izaro Cascon Arnaiz EDM Villarcayo 2014 

 13 535 Chloe Montero Hortigüela Miguel Delibes 2014 

 14 543 Emma González Fernández La Merced 2013 

 15 552 Vega Fuentes Tome Fernando de Rojas 2013 

 16 536 Lucia Paniego Alvarez Miguel Delibes 2014 

 17 528 Elsa Fernández Fernández Antonio Machado 2013 

 18 540 Juncal Velasco Sanz María Mediadora 2014 

 19 545 María González Pineda La Merced 2013 

 20 531 Idun Saez Anton CEIP Fuentes Blancas 2013 

 21 537 María Portugal Guerrero Miguel Delibes 2014 

 22 527 Aitana De La Peña Marín Claudio Sánchez Albornoz 2013 

 23 538 Martina Puente Payo Miguel Delibes 2014 

 24 550 Lujan Carmona Saez Antonio Machado 2013 

 25 524 Nahia Fernandez Sanchez Sagrados Corazones (Miranda) 2014 

 26 570 Angela Alberola Villalain Solar del Cid 2014 

 27 556 Adriana Sanchez Alonso Los Vadillos 2013 

 28 526 Elena Vanesa Arnaiz Prádanos Santa María la Nueva 2013 

 29 553 Africa Gonzalez Ines CEIP Villagonzalo Pedernales 2013 

 30 565 María  Castañeda Sedano María Mediadora 2014 

 31 539 Zoe Temiño Cuesta Blanca de Castilla 2014 

 32 500 Candela Fernandez Domingo Ayto. de Briviesca 2014 

 33 566 Aya Louah  Padre Manjón 2013 

 34 559 Carmen Delgado Arnáiz Miguel Delibes 2013 

 35 563 Noa Aparicio Naveiras Los Vadillos 2013 

 36 506 Paula Morales  Fidalgo  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2013 

 37 544 Irene González Pineda La Merced 2013 

 38 568 Laia Pascual  Fernandez EDM Villarcayo 2013 

 39 562 Mencia Macias Mate Aurelio Gómez Escolar 2013 

 40 560 Aitana Paradelo Gonzalez Liceo Castilla 2013 

 41 547 Neila Abad Garcia Solar del Cid 2013 

 42 521 Carmen Aitana Vintimilla  Erraiz Príncipe de España (Miranda) 2013 

 43 507 Diana Guzmán  Leva  Gloria Fuertes (Villalbilla) 2013 

 44 518 Fatima Ougghbat Jelloui Marqués de Camarasa (Castrojeriz) 2014 

 45 541 Carla Blanco Pérez La Merced 2014 

 46 513 Adriana Landeta Del Hierro Domingo Viejo (Melgar) 2013 

 47 567 Carlota Martinez De Zabarte EDM Villarcayo 2013 

 48 515 Jimena  Vicente Gutierrez Marqués de Camarasa (Castrojeriz) 2014 

 49 542 Celia Fernández Benito La Merced 2013 

 50 569 Nadia Fernández Higuero CEIP Villagonzalo Pedernales 2014 

 51 522 Mencia Bergado Arranz Cervantes (Miranda) 2014 

 52 508 Estrella Fernández  Martínez  Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2013 



 53 501 Melania Castillo  Martinez Ayto. de Briviesca 2014 

 54 512 Sofia Martinez Iglesias Domingo Viejo (Melgar) 2014 

 55 549 Miriam Astudillo Llorente Miguel Delibes 2014 

 56 546 Julia Martínez López La Merced 2013 

 57 509 Elvira  Alonso  Martínez  Mª Teresa León (Ibeas de Juarros) 2013 

 

 CATEGORIA Alevín femenino (2013-2014) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 De La Parte Paniego 532 La Merced 1 

 Montero Hortigüela 535 Miguel Delibes 2 

 González Fernández 543 La Merced 3 

 Paniego Alvarez 536 Miguel Delibes 4 

 González Pineda 545 La Merced 5 

 Portugal Guerrero 537 Miguel Delibes 6 

 Puente Payo 538 Miguel Delibes 7 

 Delgado Arnáiz 559 Miguel Delibes 8 

 González Pineda 544 La Merced 9 

 Blanco Pérez 541 La Merced 10 

 Fernández Benito 542 La Merced 11 

 Astudillo Llorente 549 Miguel Delibes 12 

 Martínez López 546 La Merced 13 

  

CATEGORIA Alevín femenino (2013-2014) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 La Merced 18 
 2 Miguel Delibes 19 

 

 CATEGORIA Alevín masculino (2013-2014) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 441 Rodrigo Garcia Casado Padre Manjón 2013 

 2 422 Miguel Delgado Arnaiz Ribera del Vena 2013 

 3 438 Adrian Cantero Vaquero Fernando de Rojas 2013 

 4 449 Angel Viera Moraga Fernando de Rojas 2014 

 5 402 Hugo Pérez Figuero Santa María (Aranda) 2013 

 6 459 Mateo Vicario Ubierna Los Vadillos 2013 

 7 465 Isidoro Rincón Fajardo Marqués de Camarasa (Castrojeriz) 2014 

 8 451 Alvaro Hernando Martin Sierra de Atapuerca 2013 

 9 423 Manuel Marin Peñas Los Vadillos 2013 

 10 428 Eidur Roca  Lopez Anduva (Miranda) 2013 

 11 446 Izan De Sebastián Jimeno Miguel Delibes 2013 

 12 444 Daniel Pineda Beamonte Jueces de Castilla 2014 

 13 457 Hugo Gonzalez  Valentin Aurelio Gómez Escolar 2013 

 14 440 Adrian Garcia Lopez Jueces de Castilla 2013 

 15 400 Alonso Rey Marcos Ayto. de Salas de los Infantes 2013 



 16 460 Iker Gomez Azkue EDM Villarcayo 2013 

 17 455 Sergio Santamaria  Bueno Aurelio Gómez Escolar 2013 

 18 452 Alejandro Villan Amor Jueces de Castilla 2013 

 19 430 Leo James Alonso Navarro Jueces de Castilla 2014 

 20 409 Ander Ortega Lazpita CEIP Villagonzalo Pedernales 2014 

 21 408 Alex Saiz  Linaje Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2013 

 22 421 Iker Cerezo Garcia Visitación de Ntra. Señora 2013 

 23 445 Hugo Merino García Miguel Delibes 2013 

 24 425 Miguel Yusta Crespo Sagrada Familia 2013 

 25 447 Mario Villanueva Romero Miguel Delibes 2013 

 26 453 Lope De Arce Calvo Jueces de Castilla 2013 

 27 433 Rodrigo Sánchez Cilleros Fuentecillas 2014 

 28 454 Gael Gonzalez  Navarro Aurelio Gómez Escolar 2013 

 29 420 Leo Cerezo Garcia Visitación de Ntra. Señora 2013 

 30 463 Rubén Santamaría Corredera Antonio Machado 2013 

 31 464 Juan Pereda Vizarro EDM Villarcayo 2013 

 32 461 Pablo Villalmanzo Gonzalez EDM Villarcayo 2013 

 33 450 Ivan Ramos Tome Visitación de Ntra. Señora 2014 

 34 404 Lucas Barrio  Varas Gloria Fuertes (Villalbilla) 2013 

 35 424 Daniel Martín Erquicia María Mediadora 2013 

 36 442 Marco Gonzalez Cantero Círculo 2013 

 37 427 Leo  Ruiz Gonzalez Ayto. de Roa 2014 

 38 456 Hugo Santamaria Bueno Aurelio Gómez Escolar 2013 

 39 429 Yussef Islam Laichaoui  Tetbirt Anduva (Miranda) 2013 

 40 411 Marco Balbuena Fernández CEIP Villagonzalo Pedernales 2013 

 41 458 Gael Miguel  Saez Fuentecillas 2014 

 42 431 Izan Cano Villaverde Virgen de la Rosa 2014 

 43 407 Hugo  Da Silva    Ausín  Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2013 

 44 406 Izan Da Silva  Ausín  Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2013 

 45 435 Martín Cuesta Pérez Fuentecillas 2014 

 46 415 Oscar  Rodriguez Sevillano Domingo Viejo (Melgar) 2013 

 47 417 Martin Rico Miguel Domingo Viejo (Melgar) 2014 

 48 434 Laín Villar Jambrina Sierra de Atapuerca 2014 

CATEGORIA Alevín masculino (2013-2014) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 Pineda Beamonte 444 Jueces de Castilla 1 

 Gonzalez  Valentin 457 Aurelio Gómez Escolar 2 

 Garcia Lopez 440 Jueces de Castilla 3 

 Santamaria  Bueno 455 Aurelio Gómez Escolar 4 

 Villan Amor 452 Jueces de Castilla 5 

 Alonso Navarro 430 Jueces de Castilla 6 

 De Arce Calvo 453 Jueces de Castilla 7 

 Gonzalez  Navarro 454 Aurelio Gómez Escolar 8 

 Santamaria Bueno 456 Aurelio Gómez Escolar 9 



  CATEGORIA Alevín masculino (2013-2014) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Jueces de Castilla 15 
 2 Aurelio Gómez Escolar 23 

 

CATEGORIA Infantil femenino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 722 Natalia Tello Tapia Comuneros de Castilla 2011 

 2 720 Elena Marin Peñas Comuneros de Castilla 2011 

 3 754 Lucía Muga Redondo Camino de Santiago 2011 

 4 743 Maria Pineda Beamonte Comuneros de Castilla 2011 

 5 741 Daniella Lopez Antolin Comuneros de Castilla 2011 

 6 726 Cecilia De La Parte Paniego La Merced 2012 

 7 738 Henar Garcia Pampliega San Pedro y San Felices 2011 

 8 727 Sofía Gómez Sainz Padre Manjón 2012 

 9 744 Valeria Retamero Moreno Diego Porcelos 2011 

 10 736 Emma Garcia Lopez Comuneros de Castilla 2011 

 11 745 Luisa Ruiz Gonzalez Los Vadillos 2012 

 12 702 Sara Monzon Giner Santa María (Aranda) 2012 

 13 739 Carla Gil Serrano López de Mendoza 2011 

 14 714 Noelia Del Barrio Rioja Cervantes (Miranda) 2012 

 15 715 Martina Garcia   Miguel Príncipe de España (Miranda) 2012 

 16 755 Inés Gonzalez  Del Rio Visitación de Ntra. Señora 2012 

 17 750 Aizea Cascon Arnaiz EDM Villarcayo 2012 

 18 742 Gadea Miguel Martin María Mediadora 2012 

 19 701 Alaitz Aguirrebeitia  Ramos Ayto. de Briviesca 2011 

 20 723 Maia Alonso Navarro Jueces de Castilla 2012 

 21 728 Eva Heras Sastre Jueces de Castilla 2012 

 22 711 Laia Ocio Ruiz De  Loizaga Ayto. de Miranda 2012 

 23 732 Ángela Santamarta Valgañón La Merced 2012 

 24 746 Jimena Salazar Achiaga Niño Jesús 2012 

 25 729 Adriana Pérez Fernández La Merced 2012 

 26 713 Mireia Gallo Bustos La Charca (Miranda) 2012 

 27 735 Lara De Diego Freire Antonio Machado 2012 

 28 724 Laia Campo Saiz Miguel Delibes 2012 

 29 710 Neila  Herrera  Bombin Claudia Ciancas (Sasamón) 2012 

 30 705 Khadija Oughabat  Odra Pisuerga (Melgar) 2011 

 31 704 Paula  Ricon Fajardo Odra Pisuerga (Melgar) 2012 

 32 731 Alba Rubio Marcos Jueces de Castilla 2012 

 33 747 Paola Santos Benavides Liceo Castilla 2012 

 34 718 Maria Lara Pérez Comuneros de Castilla 2011 

 35 749 Sara Jimenez Gonzalez Liceo Castilla 2012 

 36 748 Siria Patricia Barroso Valderrama La Merced 2011 

 37 752 María García Ortega María Mediadora 2011 

 38 730 Valeria Puente Payo Miguel Delibes 2012 



 39 716 Gadea Tome De Delas Príncipe de España (Miranda) 2012 

 40 719 Kira Mancebo Keaskin Jueces de Castilla 2011 

 41 734 Ines Astudillo Llorente Miguel Delibes 2012 

 42 733 Claudia Blanco Pérez La Merced 2012 

 43 721 Teresa Ruiz Gutierrez Sagrada Familia 2011 

 44 712 Sofia Chaurri  Lopez Anduva (Miranda) 2012 

 45 753 Naya Bermejo  Rodrigo María Mediadora 2012 

 46 703 Mayra Tejada Palacios CEIP Villagonzalo Pedernales 2012 

 

 CATEGORIA Infantil femenino (2011-2012) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 Tello Tapia 722 Comuneros de Castilla 1 

 Marin Peñas 720 Comuneros de Castilla 2 

 Pineda Beamonte 743 Comuneros de Castilla 3 

 Lopez Antolin 741 Comuneros de Castilla 4 

 De La Parte Paniego 726 La Merced 5 

 Garcia Lopez 736 Comuneros de Castilla 6 

 Alonso Navarro 723 Jueces de Castilla 7 

 Heras Sastre 728 Jueces de Castilla 8 

 Santamarta Valgañón 732 La Merced 9 

 Pérez Fernández 729 La Merced 10 

 Rubio Marcos 731 Jueces de Castilla 11 

 Lara Pérez 718 Comuneros de Castilla 12 

 Barroso Valderrama 748 La Merced 13 

 Mancebo Keaskin 719 Jueces de Castilla 14 

 Blanco Pérez 733 La Merced 15 

 

 CATEGORIA Infantil femenino (2011-2012) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Comuneros de Castilla 10 
 2 La Merced 37 
 3 Jueces de Castilla 40 

 

 CATEGORIA Infantil masculino (2011-2012) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 600 Iker Ortuño Abad Claret (Aranda) 2011 

 2 609 Hugo Martin Velez Sagrados Corazones (Miranda) 2011 

 3 611 Teo Madrid  Ocio Ayto. de Miranda 2012 

 4 620 Jorge Garcia Formoso Liceo Castilla 2011 

 5 626 Nicolás Juarez Platona Juan de Vallejo 2012 

 6 619 Samuel Cantera Garcia Diego Marín Aguilera 2011 

 7 627 Samuel García Santamaria Círculo 2012 

 8 617 Adrian Clodoveo Camara Herrero Ayto. de Salas de los Infantes 2012 

 9 624 Lucas Briones Esquivias La Merced 2012 

 10 618 Martín Arribas Caro Diego Porcelos 2011 



 11 636 Fernando Castillo  Cuadrado Visitación de Ntra. Señora 2012 

 12 625 Erik Cano Villaverde Virgen de la Rosa 2012 

 13 638 Ander Arribas Cavia Diego de Siloé 2011 

 14 633 Marco Garcia Rojo San Pedro y San Felices 2011 

 15 634 Lucas Martin Moreno Fuentecillas 2012 

 16 601 Francisco Martín Fernández Vera Cruz (Aranda) 2011 

 17 606 Iker Arias Blanco Odra Pisuerga (Melgar) 2011 

 18 604 Carlos  Muga  Redondo  Saturnino Calleja (Quintanadueñas) 2012 

 19 621 Efren Santamaria Escribano Pintor Luis Saez 2011 

 20 608 Victor Plamenov Hristov Altamira (Miranda) 2011 

 21 635 Lucas Gil Saez López de Mendoza 2011 

 22 610 Mare Lopez Parra Sagrados Corazones (Miranda) 2011 

 23 632 Hernan Bueno Ruiz Antonio Machado 2012 

 24 637 Héctor  Rubio Díaz Miguel Delibes 2012 

 25 622 Izan Terrados Lafuente Camino de Santiago 2011 

 26 639 Alejandro Alberola Villalain López de Mendoza 2011 

 

 Grupo CADETE-JUVENIL FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/CENTRO  Nº LICENCIA AÑO 
 ESCOLAR 
 1 931 Clara Sanz Gonzalez Cadete femenino  Diego Marín Aguilera 2009 
 (2009-2010) 
 2 913 Vega  Calleja  Echaniz Cadete femenino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 3 942 Mar De Llanos Ortega Juvenil femenino  Valle de Arlanza (Lerma) 2007 
 (2005-2006-2007- 
 4 910 Laila Martinez Para Juvenil femenino  Ayto. de Miranda 2008 
 (2005-2006-2007- 
 5 943 Maria Olalla Del Rio Cadete femenino  Sierra de Atapuerca 2010 
 (2009-2010) 
 6 944 Andrea Prieto La Roca Juvenil femenino  Valle de Arlanza (Lerma) 2007 
 (2005-2006-2007- 
 7 954 Ane Muñoz  Ramos Cadete femenino  EDM Villarcayo 2010 
 (2009-2010) 
 8 921 Ines Gallardo Gonzalez Cadete femenino  Sagrados Corazones (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 9 917 Ariadna Morales Ceron Cadete femenino  Sagrados Corazones (Miranda) 2009 
 (2009-2010) 
 10 925 Lucia Cuesta Perez Juvenil femenino  Círculo 2008 
 (2005-2006-2007- 
 11 929 Jimena Gonzalez Neila Cadete femenino  Diego Porcelos 2009 
 (2009-2010) 
 12 947 Lorena Mamolar Orozco Juvenil femenino  Visitación de Ntra. Señora 2007 
 (2005-2006-2007- 
 13 948 Eva Marín Hermosilla Juvenil femenino  Santa María la Nueva 2008 
 (2005-2006-2007- 
 14 914 Nadia Roca  Lopez Cadete femenino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 15 927 Carla Pereda Paramio Juvenil femenino  Liceo Castilla 2008 
 (2005-2006-2007- 
 16 919 Naiara Urrutiabeascoa Barrio Cadete femenino  Sagrados Corazones (Miranda) 2009 
 (2009-2010) 
 17 926 Carmen Lara Pérez Juvenil femenino  Comuneros de Castilla 2008 
 (2005-2006-2007- 
 18 909 Nora Calleja  Echaniz Juvenil femenino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2007 
 (2005-2006-2007- 
 19 930 Ana  Medivalla Lafuente Cadete femenino  Comuneros de Castilla 2009 
 (2009-2010) 
 20 952 Carmen de Pedro Santamaría Cadete femenino  Diego de Siloé 2010 
 (2009-2010) 
 21 957 Carlota García de la Vega Cadete femenino  La Merced 2010 
 (2009-2010) 
 22 956 Noa Ruiz-Canales Yanguas Cadete femenino  EDM Villarcayo 2010 
 (2009-2010) 
 23 920 Maider Urrutiabeascoa Saez Cadete femenino  Sagrados Corazones (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 24 923 Lucia Madrid  Ocio Cadete femenino  Ayto. de Miranda 2010 
 (2009-2010) 
 25 928 Daniela Alonso Saez Cadete femenino  Valle de Arlanza (Lerma) 2009 
 (2009-2010) 
 26 941 Leyre Villanueva Navarro Cadete femenino  Blanca de Castilla 2010 
 (2009-2010) 
 27 916 Leyre Cantero Ojeda Cadete femenino  Sagrados Corazones (Miranda) 2009 
 (2009-2010) 
 28 955 Jimena  Requena  Baos  Cadete femenino  EDM Villarcayo 2010 



 (2009-2010) 
 29 924 Leyre Vargas  Bueno Cadete femenino  Montes Obarenes (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 30 940 Elsa Pinto Oca Cadete femenino  Diego Porcelos 2009 
 (2009-2010) 
 31 902 Jimena Varona Fernandez Cadete femenino  Ayto. de Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 32 958 Naroa Arribas Cavia Juvenil femenino  Diego de Siloé 2008 
 (2005-2006-2007- 
 33 949 Carmen Mata Ureta Juvenil femenino  Santa María la Nueva 2008 
 (2005-2006-2007- 
 34 950 Alejandra Garcia   Eguiluz Juvenil femenino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2006 
 (2005-2006-2007 
 ESCOLAR 
 35 936 Maria Villegas Temiño Cadete femenino  Sagrada Familia 2010 
 (2009-2010) 
 36 935 Marta Ladrón González Cadete femenino  La Salle 2009 
 (2009-2010) 
 37 953 Bianca Alvarez Garcia Cadete femenino  EDM Villarcayo 2011 
 (2009-2010) 
 38 918 Mencia Cadiñanos Medina Cadete femenino  Sagrados Corazones (Miranda) 2009 
 (2009-2010) 
 39 922 Martina Gutierrez  Maderna Cadete femenino  Sagrados Corazones (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 40 911 Noa Chaurri  Lopez Cadete femenino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2009 
 (2009-2010) 
 41 903 Rocio Agüero Lázaro Cadete femenino  Ayto. de Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 42 934 Ángela Saiz Franco Cadete femenino  La Salle 2010 
 (2009-2010) 
 43 901 Mencia Gomez  Chamorro Cadete femenino  Ayto. de Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 44 937 Celia Del Prado Navarro Cadete femenino  Blanca de Castilla 2010 
 (2009-2010) 
 45 932 Gadea Almagro Olalla Cadete femenino  Blanca de Castilla 2010 
 (2009-2010) 
 46 933 Lucía Del Álamo Díez Cadete femenino  La Merced 2010 
 (2009-2010) 
 47 900 Nahia Aguirrebeitia  Ramos Cadete femenino  Ayto. de Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 48 908 Nisrin El Archi  Cadete femenino  Odra Pisuerga (Melgar) 2010 
 (2009-2010) 
 49 906 Sara Miguel Garcia Cadete femenino  Odra Pisuerga (Melgar) 2009 
 (2009-2010) 

 

 CATEGORIA Cadete femenino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 931 Clara Sanz Gonzalez Diego Marín Aguilera 2009 

 2 913 Vega  Calleja  Echaniz Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 

 3 943 Maria Olalla Del Rio Sierra de Atapuerca 2010 

 4 954 Ane Muñoz  Ramos EDM Villarcayo 2010 

 5 921 Ines Gallardo Gonzalez Sagrados Corazones (Miranda) 2010 

 6 917 Ariadna Morales Ceron Sagrados Corazones (Miranda) 2009 

 7 929 Jimena Gonzalez Neila Diego Porcelos 2009 

 8 914 Nadia Roca  Lopez Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 

 9 919 Naiara Urrutiabeascoa Barrio Sagrados Corazones (Miranda) 2009 

 10 930 Ana  Medivalla Lafuente Comuneros de Castilla 2009 

 11 952 Carmen de Pedro Santamaría Diego de Siloé 2010 

 12 957 Carlota García de la Vega La Merced 2010 

 13 956 Noa Ruiz-Canales Yanguas EDM Villarcayo 2010 

 14 920 Maider Urrutiabeascoa Saez Sagrados Corazones (Miranda) 2010 

 15 923 Lucia Madrid  Ocio Ayto. de Miranda 2010 

 16 928 Daniela Alonso Saez Valle de Arlanza (Lerma) 2009 

 17 941 Leyre Villanueva Navarro Blanca de Castilla 2010 

 18 916 Leyre Cantero Ojeda Sagrados Corazones (Miranda) 2009 

 19 955 Jimena  Requena  Baos  EDM Villarcayo 2010 

 20 924 Leyre Vargas  Bueno Montes Obarenes (Miranda) 2010 



 21 940 Elsa Pinto Oca Diego Porcelos 2009 

 22 902 Jimena Varona Fernandez Ayto. de Briviesca 2009 

 23 936 Maria Villegas Temiño Sagrada Familia 2010 

 24 935 Marta Ladrón González La Salle 2009 

 25 953 Bianca Alvarez Garcia EDM Villarcayo 2011 

 26 918 Mencia Cadiñanos Medina Sagrados Corazones (Miranda) 2009 

 27 922 Martina Gutierrez  Maderna Sagrados Corazones (Miranda) 2010 

 28 911 Noa Chaurri  Lopez Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2009 

 29 903 Rocio Agüero Lázaro Ayto. de Briviesca 2009 

 30 934 Ángela Saiz Franco La Salle 2010 

 31 901 Mencia Gomez  Chamorro Ayto. de Briviesca 2009 

 32 937 Celia Del Prado Navarro Blanca de Castilla 2010 

 33 932 Gadea Almagro Olalla Blanca de Castilla 2010 

 34 933 Lucía Del Álamo Díez La Merced 2010 

 35 900 Nahia Aguirrebeitia  Ramos Ayto. de Briviesca 2009 

 36 908 Nisrin El Archi  Odra Pisuerga (Melgar) 2010 

 37 906 Sara Miguel Garcia Odra Pisuerga (Melgar) 2009 

CATEGORIA Cadete femenino (2009-2010) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 Muñoz  Ramos 954 EDM Villarcayo 1 

 Gallardo Gonzalez 921 Sagrados Corazones (Miranda) 2 

 Morales Ceron 917 Sagrados Corazones (Miranda) 3 

 Urrutiabeascoa Barrio 919 Sagrados Corazones (Miranda) 4 

 Ruiz-Canales Yanguas 956 EDM Villarcayo 5 

 Urrutiabeascoa Saez 920 Sagrados Corazones (Miranda) 6 

 Cantero Ojeda 916 Sagrados Corazones (Miranda) 7 

 Requena  Baos  955 EDM Villarcayo 8 

 Varona Fernandez 902 Ayto. de Briviesca 9 

 Alvarez Garcia 953 EDM Villarcayo 10 

 Cadiñanos Medina 918 Sagrados Corazones (Miranda) 11  

 Gutierrez  Maderna 922 Sagrados Corazones (Miranda) 12 

 Agüero Lázaro 903 Ayto. de Briviesca 13 

 Gomez  Chamorro 901 Ayto. de Briviesca 14 

 Aguirrebeitia  Ramos 900 Ayto. de Briviesca 15 

 

CATEGORIA Cadete femenino (2009-2010) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Sagrados Corazones (Miranda) 15 
 2 EDM Villarcayo 24 
 3 Ayto. de Briviesca 51 

 

 

 

 

 



CATEGORIA Juvenil femenino (2005-2006-2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 942 Mar De Llanos Ortega Valle de Arlanza (Lerma) 2007 

 2 910 Laila Martinez Para Ayto. de Miranda 2008 

 3 944 Andrea Prieto La Roca Valle de Arlanza (Lerma) 2007 

 4 925 Lucia Cuesta Perez Círculo 2008 

 5 947 Lorena Mamolar Orozco Visitación de Ntra. Señora 2007 

 6 948 Eva Marín Hermosilla Santa María la Nueva 2008 

 7 927 Carla Pereda Paramio Liceo Castilla 2008 

 8 926 Carmen Lara Pérez Comuneros de Castilla 2008 

 9 909 Nora Calleja  Echaniz Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2007 

 10 958 Naroa Arribas Cavia Diego de Siloé 2008 

 11 949 Carmen Mata Ureta Santa María la Nueva 2008 

 12 950 Alejandra Garcia   Eguiluz Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2006 

 

Grupo CADETE-JUVENIL MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/CENTRO  Nº LICENCIA AÑO 
 ESCOLAR 
 1 841 Soufien Issam Sbaiti Juvenil masculino  María Mediadora 2007 
 (2005-2006-2007- 
 2 814 Hugo Cerezo García Juvenil masculino  Visitación de Ntra. Señora 2008 
 (2005-2006-2007- 
 3 842 Raúl Montero Muñoz Juvenil masculino  Pintor Luis Saez 2008 
 (2005-2006-2007- 
 4 820 Andres Pelayo Salgado Cadete masculino  Campolara 2009 
 (2009-2010) 
 5 840 Jaime Gómez-Salas Merino Juvenil masculino  López de Mendoza 2008 
 (2005-2006-2007- 
 6 817 Arturo Villar Jambrina Juvenil masculino  Liceo Castilla 2008 
 (2005-2006-2007- 
 7 800 Eduardo Hermosilla Calvo Cadete masculino  Ayto. de Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 8 831 Daniel Bayon Tobes Juvenil masculino  La Merced 2007 
 (2005-2006-2007- 
 9 808 Daniel  Ruiz Gonzalez Juvenil masculino  Ayto. de Roa 2008 
 (2005-2006-2007- 
 10 813 Marcos García Herrezuelo Juvenil masculino  San Pedro y San Felices 2006 
 (2005-2006-2007- 
 11 818 Haidar Del Pozo Fernandez Cadete masculino  Diego Marín Aguilera 2009 
 (2009-2010) 
 12 824 Iván Vallejo Maté Cadete masculino  Diego Marín Aguilera 2010 
 (2009-2010) 
 13 816 Eduardo Miguel Villanueva Juvenil masculino  La Merced 2008 
 (2005-2006-2007- 
 14 815 Gonzalo Macho Gomez Juvenil masculino  Visitación de Ntra. Señora 2008 
 (2005-2006-2007- 
 15 821 Víctor De La Fuente Barreda Cadete masculino  La Merced 2010 
 (2009-2010) 
 16 828 Alex Castaño Blanco Cadete masculino  Camino de Santiago 2009 
 (2009-2010) 
 17 819 Diego González Varona Cadete masculino  Ntra. Señora de Lourdes 2009 
 (2009-2010) 
 18 844 Iago Urcelay Velasco Juvenil masculino  Pintor Luis Saez 2008 
 (2005-2006-2007- 
 19 812 Hector Gutiez Martinez Cadete masculino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 20 830 Alvar Zamorano Zarate Cadete masculino  Sagrado Corazón-HH Salesianas 2010 
 (2009-2010) 
 21 834 Pablo Orive Gil Juvenil masculino  Camino de Santiago 2008 
 (2005-2006-2007- 
 22 829 Rodrigo Marcos Herrero Cadete masculino  Sagrado Corazón-HH Salesianas 2010 
 (2009-2010) 
 23 826 Beñat Rodríguez Izquierdo Juvenil masculino  Pintor Luis Saez 2008 
 (2005-2006-2007- 
 24 822 Diego Macho Gomez Cadete masculino  Visitación de Ntra. Señora 2010 
 (2009-2010) 
 25 811 Hugo Gonzalez Garcia Cadete masculino  Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 
 (2009-2010) 
 26 802 Gael Delgado Sancho Cadete masculino  Ayto. de Briviesca 2010 
 (2009-2010) 
 27 809 Diego García Martín Juvenil masculino  Ayto. de Roa 2008 
 (2005-2006-2007- 
 28 801 Javier Carranza Gonzalez Cadete masculino  Ayto. de Briviesca 2010 
 (2009-2010) 
 29 846 Kenay Ugarte Almonte Cadete masculino  EDM Villarcayo 2010 
 (2009-2010) 
 30 847 Juan José Reyes Oliver Cadete masculino  Blanca de Castilla 2009 



 (2009-2010) 
 31 803 Guillermo Miguel Montiel Cadete masculino  Ayto. de Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 32 806 Alvaro Ruiz Gonzalez Cadete masculino  Ayto. de Roa 2010 
 (2009-2010) 
 33 807 Javier García Martín Cadete masculino  Ayto. de Roa 2010 
 (2009-2010) 
 34 823 Alain Sayegh Saiz Cadete masculino  Visitación de Ntra. Señora 2010 
 (2009-2010) 
 35 805 Ossama Totts  Cadete masculino  Odra Pisuerga (Melgar) 2010 
 (2009-2010) 
 36 836 Héctor Gómez Sainz Cadete masculino  Diego Marín Aguilera 2009 
 (2009-2010) 
 37 843 Rubén  Soto Garcia Juvenil masculino  Pintor Luis Saez 2008 

 

 CATEGORIA Cadete masculino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 820 Andres Pelayo Salgado Campolara 2009 

 2 800 Eduardo Hermosilla Calvo Ayto. de Briviesca 2009 

 3 818 Haidar Del Pozo Fernandez Diego Marín Aguilera 2009 

 4 824 Iván Vallejo Maté Diego Marín Aguilera 2010 

 5 821 Víctor De La Fuente Barreda La Merced 2010 

 6 828 Alex Castaño Blanco Camino de Santiago 2009 

 7 819 Diego González Varona Ntra. Señora de Lourdes 2009 

 8 812 Hector Gutiez Martinez Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 

 9 830 Alvar Zamorano Zarate Sagrado Corazón-HH Salesianas 2010 

 10 829 Rodrigo Marcos Herrero Sagrado Corazón-HH Salesianas 2010 

 11 822 Diego Macho Gomez Visitación de Ntra. Señora 2010 

 12 811 Hugo Gonzalez Garcia Fray Pedro de Urbina (Miranda) 2010 

 13 802 Gael Delgado Sancho Ayto. de Briviesca 2010 

 14 801 Javier Carranza Gonzalez Ayto. de Briviesca 2010 

 15 846 Kenay Ugarte Almonte EDM Villarcayo 2010 

 16 847 Juan José Reyes Oliver Blanca de Castilla 2009 

 17 803 Guillermo Miguel Montiel Ayto. de Briviesca 2009 

 18 806 Alvaro Ruiz Gonzalez Ayto. de Roa 2010 

 19 807 Javier García Martín Ayto. de Roa 2010 

 20 823 Alain Sayegh Saiz Visitación de Ntra. Señora 2010 

 21 805 Ossama Totts  Odra Pisuerga (Melgar) 2010 

 22 836 Héctor Gómez Sainz Diego Marín Aguilera 2009 

 

CATEGORIA Cadete masculino (2009-2010) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 Hermosilla Calvo 800 Ayto. de Briviesca 1 

 Delgado Sancho 802 Ayto. de Briviesca 2 

 Carranza Gonzalez 801 Ayto. de Briviesca 3 

 Miguel Montiel 803 Ayto. de Briviesca 4 

  

CATEGORIA Cadete masculino (2009-2010) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Ayto. de Briviesca 10 

 



 CATEGORIA Juvenil masculino (2005-2006-2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 841 Soufien Issam Sbaiti María Mediadora 2007 

 2 814 Hugo Cerezo García Visitación de Ntra. Señora 2008 

 3 842 Raúl Montero Muñoz Pintor Luis Saez 2008 

 4 840 Jaime Gómez-Salas Merino López de Mendoza 2008 

 5 817 Arturo Villar Jambrina Liceo Castilla 2008 

 6 831 Daniel Bayon Tobes La Merced 2007 

 7 808 Daniel  Ruiz Gonzalez Ayto. de Roa 2008 

 8 813 Marcos García Herrezuelo San Pedro y San Felices 2006 

 9 816 Eduardo Miguel Villanueva La Merced 2008 

 10 815 Gonzalo Macho Gomez Visitación de Ntra. Señora 2008 

 11 844 Iago Urcelay Velasco Pintor Luis Saez 2008 

 12 834 Pablo Orive Gil Camino de Santiago 2008 

 13 826 Beñat Rodríguez Izquierdo Pintor Luis Saez 2008 

 14 809 Diego García Martín Ayto. de Roa 2008 

 15 843 Rubén  Soto Garcia Pintor Luis Saez 2008 

 

 CATEGORIA Juvenil masculino (2005-2006-2007-2008) 

 Atleta Dorsal CENTRO ESCOLAR Posición  
 Montero Muñoz 842 Pintor Luis Saez 1 

 Urcelay Velasco 844 Pintor Luis Saez 2  

 Rodríguez Izquierdo 826 Pintor Luis Saez 3 

  Soto Garcia 843 Pintor Luis Saez 4 

 

 CATEGORIA Juvenil masculino (2005-2006-2007-2008) 
 Puesto Equipo CENTRO ESCOLAR Puntos Por Equipo 

 1 Pintor Luis Saez 10 

 

 


